



Warszawa, 8 sierpnia 2013 r.

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpiętno dn. 08.08.2013 r.  
nr. 3878 podpis. MPoeci

ŻWbhż/JO/8721/27a/13(2824)

*P. K. Bachanick*  
SECRETARIAT  
Biuro Prac Senackich  
wpiętno dn. 12.08.13  
nr. 7186 podpis. *[Signature]*

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W związku z pismem Pana Adama Jassera Sekretarza Stanu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 lipca 2013 r. znak DSPA-4813-650-(1)/13, przy którym przekazano pismo Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 lipca 2013 r. znak BPS/043-36-1527/13 wraz z oświadczeniem złożonym przez Senatora Macieja Klimę wspólnie z innymi senatorami podczas 36 posiedzenia Senaty RP w dniu 4 lipca 2013 r. w sprawie przedstawienia informacji o ocenie funkcjonowania Głównego Inspektoratu Weterynarii w zakresie działań merytorycznych, a także bilansu finansowego instytucji, uprzejmie informuję, co następuje.

W ostatnich trzech latach zostały przeprowadzone dwie kontrole w Głównym Inspektoracie Weterynarii dotyczące merytorycznego funkcjonowania jednostki. Pierwsza z nich przeprowadzona została przez Najwyższą Izbę Kontroli w dniu 21 maja 2012 r. i dotyczyła realizacji programów zwalczania salmonelli. Druga kontrola dotyczyła wykonywania zadań doraźnych w

Głównym Inspektoracie Weterynarii i została przeprowadzona przez pracowników Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 22 maja 2013 r.

Dodatkowo pragnę poinformować Pana Marszałka, że kontrola finansowa Głównego Inspektoratu Weterynarii jest przeprowadzana na bieżąco, na podstawie sprawozdań z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu państwa, przedstawianych przez jednostkę budżetową.

Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z późn. zm.) Główny Inspektorat Weterynarii, jako państwowa jednostka budżetowa, jest zwolniony z obowiązku ogłaszania sprawozdania finansowego tj. bilansu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszu. Zestawienia opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Głównego Inspektoratu Weterynarii zostały przedstawione dobrowolnie, w celu ukazania przejrzystości finansowego funkcjonowania Głównego Inspektoratu Weterynarii oraz spełnienia ustawowego obowiązku informowania o majątku jednostki budżetowej. Należy więc zauważyć, że terminowość publikowania tego typu danych nie jest uzależniona od jakichkolwiek obowiązujących przepisów prawa.

Ponadto, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Głównego Lekarza Weterynarii, opublikowanie danych na temat majątku Głównego Inspektoratu Weterynarii za rok 2012 planowane jest do dnia 16 sierpnia 2013 r. W tym samym terminie zostanie uzupełniona informacja dotycząca kontroli przeprowadzonych przez Biuro Kontroli Głównego Inspektoratu Weterynarii.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi stosuje względem jednostek podległych i nadzorowanych niewładcze narzędzia nadzoru. Są to m.in. prośby dotyczące zbierania i przedkładania informacji, spotkania z udziałem kierowników jednostek podległych i nadzorowanych, które mają charakter doraźny i wynikają z potrzeby rozwiązywania problemów ujawnionych w toku wykonywania ustawowych kompetencji tych jednostek. Są to także prośby kierowane do Głównego Lekarza Weterynarii o przekazywanie informacji o sposobie załatwienia spraw przekazanych przez Ministerstwo Rolnictwa i

Rozwoju Wsi zgodnie z kompetencjami. Ponadto Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, powziawszy informacje o nieprawidłowościach, zwraca się do Inspekcji Weterynaryjnej o przeprowadzenie doraźnych kontroli zgodnie z jej ustawowymi kompetencjami.

W toku sprawowania nadzoru o zastosowaniu konkretnego niewładczego narzędzia nadzoru decyduje głównie charakter sprawy, którą zajmuje się lub ma się zająć jednostka podległa lub nadzorowana.

Ponadto, mając na uwadze wzmocnienie nadzoru nad obrotem i ilością stosowanych produktów leczniczych weterynaryjnych sprawowanego przez Inspekcję Weterynaryjną zasadnym jest przeniesienie części nadzoru farmaceutycznego z poziomu województwa na poziom powiatu. Nadzór ten obejmuje ponad 120 hurtowni produktów leczniczych weterynaryjnych, około 6000 zakładów leczniczych dla zwierząt oraz ok. 1000 sklepów zoologicznych w zakresie obrotu lekami wydawanymi bez przepisu lekarza oraz warunkami utrzymania zwierząt. Dotychczas nadzór ten sprawuje 26 wojewódzkich inspektorów farmaceutycznych. Ustanowienie przy Powiatowych Inspektoratach Weterynarii dodatkowych powiatowych inspektorów farmaceutycznych, którzy w zakresie kompetencji sprawowaliby nadzór nad gospodarstwami w zakresie stosowania w nich produktów leczniczych weterynaryjnych i zakładami leczniczymi dla zwierząt zwiększyłoby częstotliwość przeprowadzanych kontroli w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo Farmaceutyczne ( Dz. U. z 2008 r. , Nr 45, poz. 271 z późn. zm.).

*Z poważaniem*

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU

*Tadeusz Nalewajski*

Do wiadomości:

- Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów